ỦY BAN NHÂN DÂN

       XÃ LONG THÀNH

    Số:         /QĐ-UBND

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Long Thành, ngày        tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy bỏ giá trị pháp lý của giấy tờ, văn bản

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LONG THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính quyền địa phương 2020;

Căn cứ Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ về
cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và

chứng thực hợp đồng, giao dịch;
Căn cứ Thông tư số 01/2020/TT-BTP ngày 03/3/2020 của Bộ Tư pháp quy

định chi tiết và hướng dẫn thị hành một số điều của Nghị định số 23/2015/NĐ-
CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao

từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp đồng, giao dịch;
Xét đề nghị của Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy bỏ giá trị pháp lý văn bản chứng thực hợp đồng mua bán xe ô
tô số  228/2024, quyển số 01/2025-SCT/HĐ,GD của UBND xã Long Thành ngày

13/9/2024 giữa ông Thái Hữu Họa, bà Nguyễn Thị Thắng và ông Thái Hữu Lộc.
Lý do : Việc thực hiện chứng thực hợp đồng mua bán xe ô tô số 228/2024,

quyển số 01/2025-SCT/HĐ,GD của UBND xã Long Thành ngày 13/9/2024 không
đúng quy định tại Khoản 1, Điều 10; Khoản 2, Điều 35; Khoản 3, Điều 36 Nghị

định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ và  Khoản 1, Khoản 2,
Khoản 4, Điều 7 Thông tư số 01/2020/TT-BTP ngày 03/3/2020 của Bộ Tư

pháp quy định chi tiết và hướng dẫn thị hành một số điều của Nghị định số
23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng

thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp đồng, giao dịch;
Điều 2. Giao Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã tham mưu đăng tải thông

tin văn bản đã được chứng thực nhưng không có giá trị pháp lý lên Cổng thông

tin điện tử của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh theo quy định.
Điều 3. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu kể từ ngày ký.
Văn phòng HĐND-UBND xã; Công chức Tư pháp - Hộ tịch và các tổ

chức, cá nhân, có liên quan căn cứ quyết định này thi hành./.
Nơi nhận:

- Ban biên tập CTT điệnTử tỉnh Nghệ An;
- Phòng  Tư  pháp;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

           CHỦ TỊCH

            Nguyễn Văn Đề

http://moj.gov.vn/vbpq/Lists/Vn%20bn%20php%20lut/View_Detail.aspx?ItemID=28898
http://moj.gov.vn/vbpq/Lists/Vn%20bn%20php%20lut/View_Detail.aspx?ItemID=28898
http://moj.gov.vn/vbpq/Lists/Vn%20bn%20php%20lut/View_Detail.aspx?ItemID=28898

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T08:55:23+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T08:58:12+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T08:58:21+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T08:58:30+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T08:58:35+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!